АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2018                                     г.Моршанск                             №  1034

О проведении на территории Моршанского района
Тамбовской области месячника безопасности дорожного движения

На основании постановления администрации Тамбовской области от

05.12.2018 № 1263 «О проведении на территории Тамбовской области

месячника безопасности дорожного движения», в целях снижения

аварийности на территории района и реализации дополнительного комплекса

мер по обеспечению безопасности дорожного движения, привлечения к

решению проблем обеспечения безопасности дорожного движения различных

слоев общества, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Моршанского района с 08  по 31 декабря

2018 года месячник безопасности дорожного движения (далее по тексту -

Месячник).
2. Утвердить план проведения Месячника согласно приложению.
3. Координацию деятельности по исполнению плана мероприятий

проведения Месячника, возложить на комиссию по обеспечению

безопасности дорожного движения при администрации района (Печагин).
4. Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Ивашина), разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом

издании «ТОП 68 Тамбовский областной портал», расположенное в сети

Интернет (www.top68.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района И.И.Печагина.

Глава  района                                                                     П.М.Фетискин

А.В.Петров
4-49-57

http://www.top68.ru/

                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                            постановлением администрации района

                                             от 07.12.2018      № 1034

ПЛАН
мероприятий проведения на территории Моршанского района

Тамбовской области с 08 по 31 декабря 2018 года
месячника безопасности дорожного движения

Наименование
мероприятий

Сроки

выполнения
мероприятий

Исполнители

1 2 3
1. Обеспечить широкое освещение в

средствах массовой информации

(далее – СМИ) целей и задач

месячника безопасности дорожного

движения

08.12. –

31.12.2018
Администрация района,

межмуниципальный отдел

министерства внутренних дел

Российской Федерации

«Моршанский»
(далее - МОМВД РФ

«Моршанский») (по согласованию)
совместно с представителями

телерадиокомпаний и печатных

изданий
2. Организовать размещение

социальной рекламы по

обеспечению безопасности

дорожного движения  (далее —

ОБДД) в СМИ, на наружных

носителях , интернет-ресурсах и

сайтах

08.12. –

31.12.2018
Администрация района,

МОМВД РФ «Моршанский» (по

согласованию)
совместно с представителями

телерадиокомпаний и печатных

изданий

3. Обеспечить освещение в СМИ

материалов о негативных

последствиях, наступающих для

пешеходов при нарушении правил

дорожного движения (далее —

ПДД),  для водителей, управляющих

транспортом в состоянии опьянения,

а также возможность граждан

сообщать об этих фактах по

«горячей линии» на тел.89202361111

08.12. –

31.12.2018
МОМВД РФ «Моршанский» (по

согласованию)
совместно с представителями

телерадиокомпаний и печатных

изданий

4.  Организовать проведение работы

по доведению населения через

распространение (наклеиванию)

листовок в общественных местах,

местах с массовым прибыванием

людей, а также через местные СМИ,

информации  о номерах телефонов

доверия («02» или «8-920-236-11-

11»)

08.12. –

31.12.2018
 Администрация района,

администрации сельсоветов

5. Осуществить проверки

обеспечения БДД при

осуществлении пассажирских

перевозок автомобильным

По

отдельным

планам

Отдел управления государственного

автодорожного надзора по

Тамбовской области Федеральной

службы по надзору в сфере

транспортом, в том числе легковыми

такси, а также на пригородных и

междугородних маршрутах

транспорта (далее — отдел УГАДН

по области) (по согласованию),
МОМВД РФ «Моршанский» (по

согласованию)
6. Организовать проведение

дополнительных инструктажей

водителей по обеспечению БДД

08.12. –

31.12.2018
 Руководители образовательных

учреждений, руководители

транспортных организаций
7. Организовать проверки по

соблюдению установленного

законодательством режима труда и

отдыха водителей

по

отдельному

плану

отдел УГАДН по области,
МОМВД РФ «Моршанский» (по

согласованию)

8. Организовать проведение

рейдовых мероприятий по

выявлению лиц, осуществляющих

перевозки пассажиров и багажа

легковым автомобилем с

нарушением требований об

организации таких перевозок

по

отдельному

плану

отдел УГАДН по области,
МОМВД РФ «Моршанский» (по

согласованию)

9.Организация профилактического

мероприятия «Зимние каникулы»
по

отдельному

плану

 Администрация района,

руководители образовательных

учреждений, МОМВД РФ

«Моршанский» (по согласованию)
10. Организация использования

возможностей родительских

комитетов для осуществления

контроля вблизи образовательных

учреждений за соблюдением ПДД

детьми и водителями, а также

мониторинга применения

светоотражающих элементов

учащимися

08.12. –

31.12.2018
 Администрация района,

руководители образовательных

учреждений, МОМВД РФ

«Моршанский» (по согласованию)

11. Организация проведения в

образовательных учреждениях

района «минуток безопасности» для

разъяснения учащимся особенностей

поведения на дороге в темное время

суток и при изменениях погодных

условий

08.12. –

31.12.2018
 Администрация района,

руководители образовательных

учреждений, МОМВД РФ

«Моршанский» (по согласованию)

12. Организовать проведение в

образовательных учреждениях

района уроков по знанию ПДД,

родительских собраний с

обсуждением проблем БДД,

вопросов безопасного поведения

детей на дороге и при поездках в

школьных автобусах, использования

детских удерживающих устройств и

светоотражающих элементов.

08.12. –

31.12.2018
 Администрация района,

руководители образовательных

учреждений, МОМВД РФ

«Моршанский» (по согласованию)

13. Организовать проведение

проверок перевозок детей

школьными автобусами. Принять

меры по устранению выявленных

недостатков

по

отдельному

плану

 Администрация района,

руководители образовательных

учреждений, МОМВД РФ

«Моршанский» (по согласованию)

14. Организовать усиленный надзор

за соблюдением норм и правил в

по

отдельному

МОМВД РФ «Моршанский» (по

согласованию)

области БДД, провести в

соответствии с анализом причин

аварийности дополнительные

профилактический мероприятия

планам

15. организация контроля за

качеством зимнего содержания

автодорог и оперативностью работы

подрядных дорожных организаций

по созданию надлежащих условий

для движения транспорта,

своевременностью ликвидации

зимней скользости и очистки дорог

от снега

08.12. –

31.12.2018
 Администрация района, главы

сельсоветов,  руководители

дорожных подрядных организаций,

МОМВД РФ «Моршанский» (по

согласованию)